LEI Nº 016/93, DE 26 DE MARÇO DE 1993

DISPÕE SOBRE CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO COM A APAE DE JOSÉ BONIFÁCIO

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a firmar convênio com a APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) de José Bonifácio, visando o atendimento de portadores de deficiências, residentes no Município, que já freqüentam ou possam vir a freqüentar a Instituição.   do Município a conceder um desconto da ordem de 308% (trinta por cento), sobre os valores atualizados da divida ativa.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, correrão por conta das dotações próprias do orçamento do Município.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, e retroagindo seus efeitos a 1º de março de 1993.

Ubarana, 26 de março de 1.993.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 01 , às fls. 14 e 14v, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária